
Kupní smlouva 
uzav ená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních p edpisů (dále jen: „Smlouva“) 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

Kupující:    Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

se sídlem:    U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 

IČO:     04095316 

zastoupen:    Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním editelem 

zástupce pro věci technické:  

Telefon, e-mailové spojení:  xxx 

(dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“)  

 

a  

 

Prodávající:    YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 

se sídlem:    Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 14900 

IČO:    00174939  

DIČ:     CZ00174939 

Zapsán v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C72  

Zastoupen:    RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem 

Bankovní spojení:  xxx 

zástupce pro věci technické: 

Telefon, e-mailové spojení:  xxx  

Adresa pro elektronické doručování korespondence smluvních stran: xxx  

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“)  

 

Čl. 2. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

2.1. Smluvní strany uzav ely tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího ízení na nadlimitní 
ve ejnou zakázku s názvem „Nákup Firewallu“ (dále také „zadávací ízení“ a/nebo „ve ejná 
zakázka“).  

2.2. Účelem této Smlouvy je prost ednictvím plnění specifikovaného dále v čl. 3 a P ílohách č. 1 a č. 3 
této Smlouvy zabezpečit síťový provoz mezi sítěmi s různou úrovní zabezpečení a důvěryhodností a 
tím zajistit bezpečnost interní sítě a počítačů (notebooků) k ní p ipojeným proti síťovým útokům a proti 
vniknutí škodlivého softwaru a spywaru a dalších škodlivých informací p icházejících z internetu nebo 
ze sítě. 

Čl. 3. Předmět Smlouvy 

3.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu položky dále podrobně 
specifikované v odst. 3.2. s 3.3. této Smlouvy a s jejich dodáním a provozem související služby dále 
specifikované v odst. 3.4. a 3.5. této Smlouvy (dále souhrnně také „zboží“), p evede vlastnictví ke 
zboží odevzdáním zboží, a kupující se zavazuje, že p evezme bezvadné zboží a uhradí prodávajícímu 



Strá ka 2 z 12 

 

za dodané zboží kupní cenu. Prodávající odevzdá kupujícímu zboží ve specifikaci a v množství dle 
této Smlouvy.  

3.2. Dodávkou zboží je v první adě myšleno dodání 2 ks síťového za ízení – Firewallu, v podobě 
hardwarového (HW) a softwarového (SW) vybavení, k ízení a zabezpečení síťového provozu mezi 
interní sítí kupujícího a internetem. Podrobná technická specifikace zboží je uvedena v P íloze č. 3 – 
Technická specifikace zboží, která odpovídá nabídce prodávajícího podané do zadávacího ízení, na 
jehož základě je tato Smlouva uzavírána, a dále v P íloze č. 1 – Minimální požadované technické 
parametry Firewallu, která obsahuje nepodkročitelné požadavky kupujícího na zboží. Smluvní strany 
činí nesporným, že zboží dodávané dle této smlouvy musí splňovat veškeré podmínky a požadavky 
obsažené v této Smlouvě jako celku, tedy rovněž v jejích P ílohách č. 1 a č. 3. 

3.3. Součástí dodávky zboží je rovněž veškeré p íslušenství pot ebné pro ádnou implementaci zboží 
(viz odst. 3.4. této smlouvy), a to konkrétně: 

Pro FIREWALL: 

- SFP-10GE 4 (HA linka 2x)  

- SFP-10GE  pro dato ý pro oz lusteru, každý ode  

- SFP-1GE  pro každý ode  SFP-T) 

CORE SWITCH přísluše st í: 

-  kusů  SFP+ odulů, pl ě ko pati il í h s ýše u ede ý i odul  SFP-10GE, propoj bude 

realizo á  opti ký i MM ka el . 

-  kusů etali ký h G portů, pl ě ko pati il í h s ýše u ede ý i odul  SFP-1GE, propoj 

ude realizo á  "klasi ký " pří ý  UTP ka ele . 
Dále: 

-  kusů opti ký h ka elů Multi Mode  dél e  etrů, 

-  kusů UTP Cat . 

3.4. Součástí p edmětu plnění je dále doprava zboží na místo plnění (včetně umístění uvnit  budovy 
do konkrétních místností určených pro umístění zboží), instalace a implementace (zejména zapojení 
za ízení, jeho oživení a uvedení do provozu, vyzkoušení, nastavení a natažení pot ebných dat), 
zaškolení obsluhy a likvidace p ípadného odpadu vzniklého v souvislosti s plněním p edmětu této 
Smlouvy (dále také společně jen „implementace“).  

3.5. Součástí p edmětu plnění je rovněž zabezpečení HW a SW podpory za ízení po celou dobu trvání 
záruční doby, tj. po dobu 36 měsíců. 

3.5.1. HW podpora zahrnuje opravu či výměnu vadné součásti/celku za ízení do 24 hodin od 
nahlášení, tedy v režimu 24x7 a web asistenční službu pro ešení RMA. 

3.5.2. SW podpora zahrnuje update a upgrade SW, technickou podporu výrobcem SW v režimu 
24x7 a web asistenční služba pro ešení RMA. 

Čl. 4. Lhůta a místo plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje, že uskuteční plnění p edmětu této Smlouvy ve smyslu dodání 
bezvadného zboží (všech položek dle odst. 3.2. a 3.3. této Smlouvy) na místo plnění a provedení a 
ádné dokončení instalace a implementace zboží a uvedení zboží do provozu (včetně realizace všech 

dalších činností ve smyslu odst. 3.4. této Smlouvy) nejpozději do 50 kalendá ních dnů ode dne 
podpisu této Smlouvy, resp. ode dne uve ejnění této Smlouvy v registru smluv, pokud k uve ejnění 
dojde později.  

4.2. Jako místo plnění se sjednává sídlo kupujícího v budově na adrese U Nákladového nádraží 
3144/4, Praha 3.  

 

 



Strá ka 3 z 12 

 

Čl. 5. Cena 

5.1. Celková kupní cena za zboží dle odst. 3.2. a 3.3. této Smlouvy a provedení souvisejících činností 
dle odst. 3.4. a 3.5. této Smlouvy v množství a specifikaci dle článku 3. této Smlouvy je stanovena ve 
výši 3 146 500,00 Kč (slovy: t i miliony sto čty icet šest tisíc pět set korun českých) bez DPH, DPH 21 
% činí: 660 765,00 Kč (slovy: šest set šedesát tisíc sedm set šedesát pět korun českých) a cena 
včetně DPH 21% tak činí: 3 807 265,00 Kč (slovy: t i miliony osm set sedm tisíc dvě stě šedesát pět 
korun českých).  

5.2. Jednotkové ceny za položky tvo ící souhrn zboží jsou obsaženy v P íloze č. 2 – Tabulka cen této 
Smlouvy. 

5.3. V celkové kupní ceně, jakož i v jednotkových cenách, jsou zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího související s poskytnutím plnění dle této Smlouvy (tedy kromě ceny samotné položky 
rovněž zejména náklady na dopravu do místa dodání, balné, náklady na montážní práce, náklady na 
likvidací odpadů, náklady na zajištění HW a SW podpory, ceny licencí apod.).  

5.4. Změna celkové kupní ceny je možná pouze v p ípadě, že p i realizaci p edmětu plnění této 
Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto p ípadě bude celková kupní cena za poskytnuté 
plnění (resp. cena za poskytnuté dílčí plnění) upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. V takovém p ípadě nebude vyhotoven dodatek k této Smlouvě. Účinnost této 
změny celkové kupní ceny nastává v návaznosti na účinnost změny p íslušného obecně závazného 
daňového p edpisu.  

Čl. 6. Platební podmínky 

6.1. Zaplacení celkové kupní ceny bude provedeno jednorázově bezhotovostně po akceptaci a 
p evzetí úplného a funkčního plnění dle odst. 3.2. až 3.4. této Smlouvy a zahájení plnění dle odst. 3.5. 
této Smlouvy, na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (dále tak jen „faktura“), 
doručeného kupujícímu. Úhrada kupní ceny kupujícím bude provedena ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího, uvedeného na této faktu e. Kupující neposkytuje zálohy.  

6.2. Prodávající doručí fakturu kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně po akceptaci a p evzetí zboží 
kupujícím, nejpozději však do 14 (čtrnácti) dnů po p evzetí zboží kupujícím. Prodávající doručí fakturu 
na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Kupující zaplatí dle faktury do 30 (t iceti) dnů 
ode dne jejího prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 
placené částky (kupní ceny) z bankovního účtu kupujícího.  

6.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů a § 435 občanského zákoníku, odkaz na tuto smlouvu 
a věcné a cenové členění na jednotlivé položky zboží. Součástí faktury jako její p íloha bude dodací 
list, podepsaný p i p evzetí zboží osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických, 
p ípadně jiným zástupcem kupujícího pro tento účel zmocněným, seznam poskytnutých souvisejících 
služeb dle odst. 3.4. této Smlouvy s uvedením místa, data poskytnutí služeb a osoby jednající za 
kupujícího, která tyto služby za kupujícího p evzala a akceptační protokol potvrzující úspěšnost 
implementace a funkčnost dodaného zboží.  

6.4. Kupující je oprávněn p ed uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, nebo není doložen požadovanými a úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné údaje.  

6.5. V p ípadě vrácení faktury kupující písemně sdělí důvod vrácení faktury. Po vrácení faktury 
kupujícím je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu novou fakturu s tím, že vrácením faktury 
lhůta splatnosti vrácené faktury zaniká. Nová lhůta splatnosti dle nové faktury v délce dle odst. 6.2. 
Smlouvy začne běžet po dni prokazatelného doručení ádné faktury mající všechny náležitosti 
stanovené touto Smlouvou a opat ené dodacím listem, podepsaným tak, jak je uvedeno v odst. 6.3. 
Smlouvy, a seznamem a akceptačním protokolem dle odst. 6.3. Smlouvy.  

6.6. V p ípadě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně registrace k dani z p idané hodnoty 
prodávajícího, je prodávající povinen nejpozději do 3 (t í) kalendá ních dnů písemně informovat 
kupujícího o změně registrace k dani z p idané hodnoty (tj. informovat o zrušení registrace k dani z 
p idané hodnoty, nebo o podání p ihlášky k registraci).  

 



Strá ka 4 z 12 

 

Čl. 7. Licenční ujednání 

7.1. Prodávající prohlašuje, že součástí zboží je i zboží, které je p edmětem ochrany autorských práv 
(softwarové vybavení dodávaného za ízení). K takovému zboží prodávající jeho dodáním p evádí na 
kupujícího licenci k užívání zboží všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, v pochybnostech se 
má za to, že se jedná o licenci nevýhradní, p evoditelnou, časově a místně neomezenou. Prodávající 
prohlašuje, že cena licence je zahrnuta v kupní ceně dle článku 5 této Smlouvy. 

7.2. Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn licenci dle tohoto článku na kupujícího p evést a 
v p ípadě, že by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody či nároky 
osob, jimž svědčí autorská práva, za kupujícího, jakož i nahradit veškerou majetkovou i nemajetkovou 
újmu vzniklou p ímo kupujícímu. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že kupující není povinen licenci využít. 

Čl. 8. Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky,  
předání a převzetí zboží 

8.1. Prodávající je povinen:  

8.1.1. dodat kupujícímu zboží originální, nové, nepoužité, bez vad, určené k použití v České republice 
a distribuované oficiální cestou od výrobce, spolu s doklady a dokumenty, které se ke zboží vztahují. 
Doklady a dokumenty, které se ke zboží vztahují, jsou uvedeny dále v odst. 8.2. této Smlouvy;  

8.1.2. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení a ochrany pro p epravu splňovalo požadavky 
p íslušných platných ČSN; 

8.1.3. zajistit aby instalaci a implementaci zboží prováděly osoby odborně kvalifikované. 

8.2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu a jako nedílnou součást dodávky odevzdat 
doklady a dokumenty dle § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spot ebitele, ve znění 
pozdějších p edpisů, prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších p edpisů, potvrzení o provedení p íslušných revizí 
vyžadovaných obecně závaznými právními p edpisy a technickými p edpisy platnými pro daný typ 
zboží (je-li relevantní) a pot ebnou technickou dokumentaci v českém nebo anglickém jazyce.  

8.3. Nejpozději 2 (dva) pracovní dny p ed zahájením závozu zboží na místo plnění a zahájení jeho 
instalace, je prodávající povinen oznámit kupujícímu (resp. osobě oprávněné jednat ve věcech 
technických), telefonicky a písemně elektronickými prost edky (tj. e-mailem) datum a hodinu zahájení 
plnění kupujícímu tak, aby kupující mohl včas zajistit p ístup pracovníků prodávajícího na místa plnění. 

8.4. Nejpozději 2 (dva) pracovní dny p ede dnem odevzdání zboží (odpovídajícího odst. 3.2. a 3.3., 
resp. P ílohám č. 1 a č. 3 této Smlouvy a ohledně něhož byly provedeny služby a práce dle odst. 3.4. 
této Smlouvy, tedy po dokončení implementace) je prodávající povinen oznámit kupujícímu (resp. 
osobě oprávněné jednat ve věcech technických), telefonicky a písemně elektronickými prost edky (tj. 
e-mailem) datum a hodinu zahájení odevzdání zboží kupujícímu. V p ípadě sdělení prost ednictvím 
elektronické komunikace (emailu), se za dobu oznámení považuje den doručení oznámení kupujícímu 
na jeho e-mailovou adresu, uvedenou v čl. 1. této Smlouvy.  

8.5. Prodávající je povinen p edat zboží, ujednané touto Smlouvou, včetně dokladů a dokumentů dle 
odst. 8.2. Smlouvy a spolu s odevzdáním p edloží dodací listy, ve kterých prodávající uvede počet 
odevzdávaného zboží, identifikaci odevzdávaného zboží, seznam dokumentů dle odst. 8.2. Smlouvy, 
datum a podpis osoby jednající za prodávajícího.  

8.6. Kupující není povinen p evzít částečné plnění nebo zboží s vadami, a to bez ohledu na povahu a 
množství těchto vad. Kupující rovněž není povinen p evzít ty položky zboží, ke kterým nebyly dodány 
doklady a dokumenty dle odst. 8.2. této Smlouvy nebo dodací listy. Prodávající bere na vědomí, že 
odevzdání pouze části zboží nebo zboží s vadami nenaplní účel této Smlouvy.  

8.7. P i odevzdání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka a kontrola plné 
funkčnosti zboží. Po provedené prohlídce  

- kupující zboží p evezme, je-li v souladu s touto Smlouvou, nevykazuje-li zboží žádné vady, byly-li 
provedeny veškeré činnosti dle této Smlouvy (zejména dle odst. 3.4. této Smlouvy) a jsou-li p ipojeny 



Strá ka 5 z 12 

 

doklady a dokumenty dle odst. 8.2. této Smlouvy, dodací listy, podepsané a datované osobou 
oprávněnou jednat za prodávajícího a návrh akceptačního protokolu potvrzujícího ádnou 
implementaci zboží. Kupující p evezme zboží prost ednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických, která p i p evzetí zboží doplní na všechny výtisky dodacího listu datum, podpis a 
ponechá si jeden výtisk podepsaného dodacího listu a podepíše akceptační protokol stvrzující ádné 
dokončení implementace a dalších služeb dle odst. 3.4. této Smlouvy, nebo  

- kupující zboží nep evezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti nebo 
neodpovídá-li jinak podmínkám této smlouvy, nebo má-li zboží nebo jednotlivé věci vady, nebo nejsou 
provedeny činnosti dle odst. 3.4. této Smlouvy, nebo prodávající neodevzdá kupujícímu doklady a 
dokumenty, jmenovitě uvedené v odst. 8.2. této Smlouvy, a dodací listy nebo návrh akceptačního 
protokolu. O odmítnutí bude sepsán a podepsán oběma stranami zápis s uvedením všech důvodů 
nep evzetí zboží, který je prodávající povinen podepsat.  

8.8. Odmítne-li kupující důvodně p evzetí zboží dle odst. 8.6. a 8.7. této Smlouvy, nep echází na 
kupujícího nebezpečí škody na zboží.  

8.9. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží p echází na kupujícího p evzetím zboží.  

8.10. Prodávající se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním Smlouvy, a to 
zejména, nikoliv však bezvýhradně, ve vztahu k systémové infrastruktu e kupujícího. Za porušení 
mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 50 000,- Kč, a to za každý jednotlivý p ípad porušení povinnosti. Povinností mlčenlivosti není 
dotčena povinnost prodávajícího dle odst. 13.7. a 13.8. této Smlouvy. 

8.11. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat všechno zboží, a to výlučně ze závažných důvodů na jeho 
straně (zejména nemožnost financování z plánovaných zdrojů či zásadní organizační změny). 
V takovém p ípadě je povinen bezodkladně o této skutečnosti informovat prodávajícího a uhradit mu 
veškeré účelně vynaložené či jinak nezbytné náklady spojené s plněním této Smlouvy ohledně 
neodebraného zboží. 

Čl. 9. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jakost, podpora 

9.1. Zboží má vady, pokud nemá vlastnosti, které stanoví Smlouva, nebo existují vady v dokladech a 
dokumentech dle čl. 8.2. Smlouvy nebo zboží má právní vady. Zárukou za jakost zboží se prodávající 
zavazuje, že zboží bude po dobu záruční doby způsobilé k použití pro účel dle této Smlouvy, jinak pro 
obvyklý účel, a zachová si vlastnosti a parametry vymezené touto Smlouvou.  

9.2. Záruční doba záruky za jakost zboží se sjednává na dobu 36 (t iceti šesti) měsíců a běží od 
p evzetí zboží kupujícím. Pokud je v technické a/nebo výrobní dokumentaci výrobce, a/ nebo na obalu 
zboží, v dokladech a dokumentech dodaných se zbožím uvedena kratší záruční doba, smluvní strany 
činí nesporným, že platí ustanovení o záruční době záruky za jakost, uvedená dle první věty tohoto 
odst. 9.2. Smlouvy. Pokud je naopak  v technické a/nebo výrobní dokumentaci výrobce, a/ nebo na 
obalu zboží, v dokladech a dokumentech dodaných se zbožím uvedena delší záruční doba, smluvní 
strany činí nesporným, že se uplatní tato delší záruční doba. 

9.3. Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost zboží písemným 
oznámením vady doručeným prodávajícímu. Oznámení vady obsahuje identifikaci druhu vadného 
zboží, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatnění nároku z vadného plnění nebo 
ze záruky.  

9.4. V p ípadě, že kupující uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky na odstranění vady, je 
prodávající povinen odstranit vady ve lhůtě do 24 hodin p i uplatnění režimu 24x7 od nahlášení a 
v souladu s odst. 3.5. této Smlouvy.  

9.5. Ve smyslu dikce § 1922, odst. 2 zákona č. 89/20012 Sb., občanského zákoníku smluvní strany 
vzaly za ujednané, že v p ípadě uplatnění práva kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za vady 
zboží vytknutím (oznámením) vady zboží vůči prodávajícímu, kteréžto zboží nemůže kupující užívat 
pro jeho vady, a/nebo uplatnění práva kupujícího vytknutím (oznámením) vady zboží vůči 
prodávajícímu, nesoucímu záruku za jakost zboží, kteréžto zboží nemůže kupující užívat pro jeho 
vady, neběží záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv kupujícího z vadného plnění prodávajícího.  



Strá ka 6 z 12 

 

9.6. V p ípadě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží jeho výměnou či opravou, 
nebo je v prodlení s odstraněním vady jeho výměnou či opravou, je kupující oprávněn vadu odstranit 
prost ednictvím t etí osoby, a to na náklady prodávajícího.  

Čl. 10. Smluvní pokuty 

10.1. Za prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění v rozsahu a specifikaci dle čl. 3. této Smlouvy ve 
lhůtě stanovené v odst. 4.1. této Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý, byť 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží vč. DPH s jehož ádným dodáním a 
odevzdáním v souladu s čl. 8 této Smlouvy je prodávající v prodlení, a to až do úplného a ádného 
poskytnutí plnění dle této Smlouvy.  

10.2. Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtách sjednaných v odst. 9.4. této 
Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každou započatou hodinu, v níž prodlení 
prodávajícího trvá, smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

10.3. Za nikoliv ádné (tedy nikoliv v souladu s odst. 3.5. této Smlouvy) poskytování HW  nebo SW 
podpory, když k nápravě nedošlo ani k výtce uplatněné kupujícím vůči prodávajícímu, p ípadně p i 
opakovaném nikoliv rádném poskytování HW nebo SW podpory v období 3 po sobě jdoucích měsíců, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
zjištěný p ípad. 

10.4. Kupující uplatní nárok na smluvní pokuty uvedené v p edchozích odstavcích vždy písemnou 
výzvou u prodávajícího. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě uvedené 
ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (deseti) dnů od doručení této výzvy 
prodávajícímu. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou v p edchozím odstavci, zaplatí prodávající bez 
ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené kupujícímu, zůstává 
kupujícímu v plné výši zachován.  

Čl. 11. Zánik Smlouvy 

Smlouva zaniká vedle p ípadů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních p edpisů, také:  

a) dohodou smluvních stran, v jejímž obsahu je dohodnuto též vzájemné vyrovnání účelně 
vynaložených nákladů,  

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení prodávajícím, 
kterým se rozumí:  

- prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění delší než 7 (sedm) kalendá ních dnů,  

- prodlení prodávajícího s odstraněním vady delším než 7 (sedm) kalendá ních dnů. 

Čl. 12. Vyšší moc 

12.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové p ekážky, které nastanou nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně 
p edpokládat, že by povinná smluvní strana takovou p ekážku nebo její následky odvrátila nebo 
p ekonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto 
p ekážek p edpokládala.  

12.2. Za p ekážky dle odst. 12.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za 
živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vich ice nebo 
krupobití, sesuv.  

12.3. Za okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakékoliv porušení 
právních povinností prodávajícího, způsobené jeho dodavateli.  

12.4. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 
způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu nebo prodlení lhůty podle této Smlouvy, či zánik 



Strá ka 7 z 12 

 

nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně ešení vzniklé situace. 
Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou 
povinni v dobré ví e usilovat o dosažení p ijatelného ešení pro obě smluvní strany v co nejkratší 
době. V p ípadě porušení této povinnosti jedné smluvní strany spolupracovat s druhou smluvní 
stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy.  

12.5. V p ípadě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny či lhůty plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy, dotčené okolností vylučující odpovědnost, se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost, vylučující odpovědnost, trvala.  

12.6. Odpovědnost nevylučuje p ekážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodá ských poměrů.  

12.7. Účinky okolnosti, vylučující odpovědnost, jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá p íslušná 
p ekážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  

Čl. 13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou p i realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se ídí 
právním ádem České republiky.  

13.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. P i 
jednání o jakékoliv změně této Smlouvy není odpověď smluvní strany, p ijímající návrh na uzav ení 
dodatku Smlouvy s doplněním nebo odchylkou, p ijetím návrhu dodatku na jeho uzav ení.  

13.3. V p ípadě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce 
kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy, nebude 
vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení p íslušné 
smluvní straně.  

13.4 Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1. této 
Smlouvy. V p ípadě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku p evzít, platí den odmítnutí 
p evzetí za den doručení. V p ípadě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena 3. (t etím) dnem od uložení a to, i když se 
smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané 
v odst. 6.2. této Smlouvy.  

13.5. V p ípadě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy prodávajícího je prodávající 
povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, 
platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této Smlouvy.  

13.6. Prodávající souhlasí se zve ejněním obsahu této Smlouvy podle povinností, které se na 
kupujícího vztahují ve smyslu ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve znění pozdějších p edpisů, resp. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších p edpisů. Smluvní strany se dohodly, že uve ejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
kupující. 

13.7. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
ve ejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších p edpisů 
(dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z ve ejných výdajů nebo z ve ejné finanční podpory, tj. prodávající je 
povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům 
( ídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému ú adu pro boj 
proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu ú adu, p íslušnému finančnímu ú adu a dalším oprávněným 
orgánům) a vytvo it kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k p edmětné 
ve ejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 



Strá ka 8 z 12 

 

13.8. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací ve ejné 
zakázky po dobu uvedenou v závazných právních p edpisech upravujících oblast zadávání ve ejných 
zakázek.  

13.9. Prodávající na sebe p ebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů.  

13.10. Prodávající není oprávněn p evést jako postupitel svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo 
její část na t etí osobu ani jednostranně započítat svoje pohledávky proti pohledávkám kupujícího. 

13.11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzav ena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 
nebyly k jednání p inuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu si p ečetly, považují obsah této 
Smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzav ení této 
Smlouvy rozhodující, a na důkaz toho p ipojují ke Smlouvě své podpisy.  

13.12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím uve ejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších p edpisů.  

13.13. Smlouva je vyhotovena ve 3 (t ech) výtiscích, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 

 

Čl. 14. Přílohy 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p ílohy: 

P íloha č. 1 – Minimální požadované technické parametry Firewallu  

P íloha č. 2 – Tabulka cen 

P íloha č. 3 – Technická specifikace zboží 

 

 

 

V Praze dne 6.9.2018                   V Praze dne 10.9.2018 

 

 

 

 

 …………………………………………   ………………………………………….. 

 Ing. Zdeněk Vašák     RNDr. Martin Nehasil 
 generální editel     jednatel 
 Centrum pro regionální rozvoj    YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 
 České republiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strá ka 9 z 12 

 

Příloha č. 1 – Minimální požadované technické parametry Firewallu 

Propustnost FW:   40 Gbps 

Propustnost FW - IMIX:   20 Gbps 

Propustnost IPS:    10 Gbps 

Propustnost IPSec VPN - IMIX:  5 Gbps 

Propustnost NGFW: 7Gbps 

Ma i ál í počet spoje í    

Spoje í za seku du až 175 000 

Velikost jednoho boxu 1U 

odděle ý o trol-plane a data-pla e, i i ál ě a úro i CPU jader 

pl á HW redu da e luster d ou uzlů, každý uzel s redu da t í  apáje í  

vyhraze é rozhra í pro out-of-band management 

Mož ost selekti í igra e L  rozhra í ezi uzl  lusteru. Pro oz ůže stupo at a jed o  uzlu, 
stupo at a druhé . 

ge ero á í logů o pro házejí í  pro ozu pří o a data-pla e z ýše é logo á í es í o ezit přístup ke 

sprá ě zaříze í po o í out-of-band managementu) 

Fire all  ěl dispo o at d ě a CPU, každé CPU usí podporo at í e jader i i ál ě  jader  

Síťo é ko ektor  a šasi: G E/ G E  SFP/SFP+ 

Dedicated high availability (HA) ports: 2x1GbE/10GbE (SFP/SFP+) 

Console (RJ-45): 1 port 

 

Počet odulů do síťo ý h i terfa e - počet pro JEDEN ode 

... z toho pro last í pro oz 

6 x 10Gbe SFP+  modul takto: 

... 4x pro LACP - agrego a ý port pro VLANY 

... 1x pro VPN S2S na Vinohrady 

... 1x pro DMZ_BI (služe í ser er  ezpeč ost í i frastruktur  

2 x 1GbE UTP metalika takto: 

...  i ter et do routeru posk to atele připoje í 

... 1x rezerva 

pro zajiště í sta o e ého počtu portů se es í použít e ter í s it h 

... z toho služe í  HA a DATA li k  

2x 10Gbe SFP+ 

 

Podporo a é požado a é fu k e 

zó o ý fire all s podporou glo ál í h politik a sad zó  

upgrade soft are se s hro iza í sta o ý h ta ulek 

esta ě á IPS fu k io alita  
ož ost defi i e last í h IPS sig atur 

ož ost aplika e IPS i spek e je  a ra é dato é tok  - per policy 

IPS: inteligent bypass feature (cpu-threshold, cpu-tolerance) 

statefull  IPv4, IPv6 firewall 

ALG (Application Layer Gateway) pro DNS, FTP, TFTP, SIP a MS-RPC  případě DNS, FTP a SIPu usí 
podporovat i protokol IPv6) 



Strá ka 10 z 12 

 

NAT/PAT, NAT-PT, static NAT, NAT64, NAT66, Port Block Allocation, Deterministic NAT 

Routi g a základě Aplikač í h sig atur 

podpora BGP a OSPF a to i pro IPv6 

Podpora IP  čet ě dual sta k 

asta e í TCP MSS pro i di iduál í politiku 

IPSec VPN ko e trátor s podporou Suite-B 

Podpora Multicast IGMP v3  

Podpora irtuál í h routo a í h i sta í VRF lite , i i ál ě  ilió  routi g záz a ů 

Podpora Link agregation 802.3 AD /LACP 

Agrega e porto ý h skupi  přes elý HW luster 

ož ost defi o at ezpeč ost í politik  a ide titu uži atele  
úpra a ko figura e  reži u „ a didate“ 

přehled é zo raze í rozdílů ezi ka didátskou a pro oz í ko figura í 
auto ati ká ko trola ka didátské ko figura e před apliko á í  

ukládá í starší h erzí ko figura e pří o a zaříze í, ož ost oka žitého á ratu roll a k  ej é ě ke 
d ě a posled í  erzí  

ož ost auto ati kého roll a ku k před hozí ko figura i po upl utí asta e ého času 

role- ased a age e t s ož ostí defi o at jed otli ý  rolí  po ole é příkaz  

z pohledu sprá  ko figura e se luster usí ho at jako jede  elek auto ati ká s hro iza e 
pro ede ý h z ě  a o a uzl  

 

Požada ky a aplikač í fire all 
Mož ost defi i e last í h aplika i - t or  last í h patter ů, lie t-server, server-client 

Dostup é ýro e  defi o a é aplikač í sig atur , dodá a é jako aktualiza e ez ut osti upgrade OS 

politika aplikač ího fire alu je z lášť od fire all politik , ůže ji h ýt N, ko krét í fire all pra idlo 
odkazuje a aplikač í politiku 

rozpoz á á í aplika í, ezá islé a porte h 

aplikač í politika o sahuje ý ěr aplika i, ak i po olit/zakázat, ož ost ak e pro eide tifiko a é aplika e a 
ý hozí ak e 

ož ost p utí/zap utí a he pro rozpo á í L  aplika e 

ož ost součas ého pro ozu aplikač ího fire allu a IDP 

 

Požada ky a aplikač í a ou ti g 

s sté  použí á stej ou data ázi aplika i, jako aplikač í fire all 
s sté  zasílá i for a e o pře ese ý h date h a aplika i - a začátku,  prů ěhu a na konci session 

ož osti gra ularit  zapí a í i i ál ě za úro i fire all zó  

podpora for átu tra sportu i for a í – syslog, sd-syslog, mode stream nebo event 

 

 

 

Požada ky a IPS 

Mož ost pra o at  ódu jako L /L  sa ostat ě e o záro eň 

Data áze sig atur od ýro e, ezá islá Data áze, i o upgrade OS 



Strá ka 11 z 12 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dekodér protokolu se aktualizuje ez ut osti upgrade OS 

podpora dešifro a í SSL, re erse a for ard pro  

ož ost s ěru traffi  du pu útoků 

defi i e last í h sig atur 
sig atur  s patter  at hi ge  a protokolo é ko te t , pr í dato ý paket, až kB dato ý strea  

a o álie t pu dlouhé HTTP dotaz , o erflo  ěž ý h protokolo ý h hla iček 

IPS politika je odděle a od fire all politik , fire all politika u ožňuje zapí at IPS per pra idlo 

spe iál í politika a j uti útoků z detek e a ak i 
ož ost s slog logo á í 

aplikač í poz á á í: sig atur  rozlišují důležitost útoků a esou příz ak doporuče é ak e 

 

Management boxu 

ož ost šifro a é sprá , podpora SSH, SSL, SNMP  

jed ot ý operač í s sté   
odularita a odděle í pro esů 

ezá islý restart pro esů 

 záloh ko figura í o  o  

hierar hi ký a age e t, podpora XML 

poro á á í jed otli ý h erzí ko figura í o  o  

o ěřo á í s sté o é ko ziste e asta e í, eli i a e h   
u e í pot rze í z ě  asta e í 

s sté o ý časo a ý roll a k 

aplikace o ého asta e í  určitý čas 

ož ost skripto á í 
 

Ce trál í a age e t 

ož ost t ářet IPS sig atur  

do é o é čle ě í spra o a ý h zaříze í 

škálo á í ad i istrátorů dle za ěře í 
šifro a á ko u ika e se spra o a ý i pr k  

podpora HA reži u 

Mož ost kooperace s Q La s pro účel Log Colle toru 

Podpora upgradu lusteru po o í služ  ISSU 

Mož ost užití jako olle tor PCAP sou orů 



Strá ka 12 z 12 

 

Příloha č. 2 – Tabulka cen  

 

č. Položka * Cena v Kč  
bez DPH 

DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

1. 
Dodávka HW s implementací a 
p íslušenstvím pro implementaci 2 642 380,00 554 899,80 3 197 279,80 

2. 
Dodávka SW a SW podpora 36 
měsíců 

465 900,00 97 839,00 563 739,00 

3. HW podpora 36 měsíců 38 220,00 8 026,20 46 246,20 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA  3 146 500,00 660 765,00 3 807 265,00 

 

*  Ceny za jednotlivé položky odpovídají kompletnímu plnění dle této Smlouvy, tedy za 2 kusy 
firewallů, a dále specifikacím obsaženým v čl. 3. odst. 3.1. až 3.5. této Smlouvy a v p ílohách č. 1 a 
č. 3 této Smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


